
 
 

Zákon 
č. 261/2007 Sb., 

o stabilizaci veřejných rozpočtů 
 

Parlament se usnesl na tomto zákoně České republiky: 

ČÁST  TŘICÁTÁ DEVÁTÁ 

Změna zákona o vysokých školách 

Čl. LXIII 

V § 91 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), ve znění zákona č. 552/2005 Sb., odstavec 3 včetně poznámky 
pod čarou č. 21a zní: 

 „(3) Stipendium podle odstavce 2 písm. c) se přiznává též studentům, kteří mají 
nárok na přídavek na dítě podle zvláštního právního předpisu21a), jestliže rozhodný příjem 
v rodině zjišťovaný pro účely přídavku na dítě nepřevyšuje součin částky životního minima 
rodiny a koeficientu 1,5. Stipendium ve výši 1 620 Kč se přiznává po standardní dobu studia 
na deset měsíců v akademickém roce. Nárok na stipendium prokazuje student písemným 
potvrzením vydaným na jeho žádost orgánem státní sociální podpory, který přídavek přiznal, 
že příjem rodiny zjišťovaný pro účely přídavku na dítě za kalendářní rok uvedený v potvrzení 
nepřevýšil součin částky životního minima rodiny a koeficientu 1,5. Potvrzení pro účely 
přiznání stipendia platí po dobu 21 měsíců od uplynutí roku, za který byl příjem rodiny 
zjišťován. Nárok na stipendium může student uplatnit za určité časové období pouze jednou. 

___________________________ 
21a) § 17 zákona č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve znění pozdějších předpisů. 

ČÁST  ČTVRTÁ 

ÚČINNOST 

Čl. VI 

Čl. LXIII tohoto zákona nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2008. 

 
Vlček  v. r. 
Klaus  v. r. 

Topolánek  v. r. 


